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1 Tehtävän sisältö ja selvitysalue 

Toimeksiantona oli asemakaavamuutosta tukevan liito-oravaselvityksen laatiminen. 

Kaava-alue sijaitsee Iisalmen keskustan pohjoispuolella Parkatin alueella. Liito-

oravaselvityksessä keskityttiin alueen luoteisosassa olevan elinpiirin tilanteen arviointiin 

ulottaen selvitys myös kaava-alueen ulkopuolelle. Selvitysalueen karttarajaus on esitetty 

kuvassa 1. 

Tämän selvityksen maastotyöt tehtiin toukokuussa 2023. Maastotyöt suoritti FM biologi 

Tuomo Pihlaja Latvasilmu osk:sta. Raportin laati Tuomo Pihlaja. 

 

Kuva 1. Selvityksen aluerajaus. 

2 Menetelmät 

Kaava-alueelle tehtiin liito-oravaselvitys 14.5.2023. Alueelta tarkistettiin liito-oravalle 

soveliaat elinympäristöt, joita oli käytännössä koko selvitysalue. Kartoitettavilta kohteilta 

inventoitiin haaparyhmät, nuoret haavikot (runkojen läpimitta vähintään 10 cm), järeät 

tervalepät, koivut sekä järeähköt ja järeät kuuset. Lisäksi tehtiin tarkastukset 

elinpiirikuvion mahdollisten reunapuiden osalta. Samalla tarkasteltiin liito-oravan 

pesäpaikoiksi soveltuvien kolopuiden, pönttöjen ja risupesien esiintymistä. 

Maastossa liito-oravan reviiripuun tunnistaminen tapahtui papanoiden perusteella. 

Papanoiden tuoreus ja määrä arvioitiin silmämääräisesti. Puulaji ja järeys kirjattiin 

muistiin. Puut, joista löydettiin papanoita, tallennetaan paikkatietoaineistoksi pisteinä. 
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Samoin tallennettiin risupesä- ja kolopuiden ja pönttöjen sijainnit. Esiintymisalueet 

rajattiin paikkatiedoksi löydettyjen papanoiden ja lajille soveltuvan metsäkuvion 

esiintymisen perusteella. 

3 Tulokset 

Selvitysalueella havaittiin runsaasti liito-oravan papanapuita merkkinä asutusta 

elinpiiristä. Molemmat alueelle sijoittuvat pesäpöntöt oli merkitty puun juurelle papanoin. 

Pönttöjä ei avattu tai tarkastettu häiriön välttämiseksi. On todennäköistä, että pesäpaikat 

alueella sijaitsevat juuri näissä pöntöissä kuten aiemmassa selvityksessä on todettu. 

Pönttökuvioiden reunoilta löytyi papanamerkintöjä etenkin kuvioiden itälaidan 

varttuneiden kuusien juurelta. Alueella sijaitsee pönttöjen ympäristössä 

luonnonsuojelulain tarkoittama heikentämiskiellon alainen lisääntymisalue. 

Papanahavainnot ja pönttöjen sijainti on esitetty kuvassa 2. 

 

Kuva 2. Havaitut papanapuut, pesäpönttöjen sijainti ja alueelle rajatun liito-oravan 

elinpiirin ydinalueen rajaus. 

Erityisen runsaasti papanoita (350) löytyi yhden varttuneen kuusen juurelta Parkatintien 

varresta. On mahdollista, että kuusessa on sijainnut oravan käyttämä risupesä tai sitten 

puu on säännöllisessä käytössä Parkatintien ylityksessä. 
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Eteläisestä pesäpöntöstä etelään sijaitsevat runsaat papanapuuhavainnot keskittyvät 

haapavaltaisille alueille, jotka ovat selkeästi elinpiirin kannalta keskeiset ruokailualueet. 

Papanat olivat tällä alueella pääosin haapojen juurilla. Osa papanapuista oli nuoria. 

 

Kuva 3. Ruokailualueena toimivaa melko harvaakin lehtimetsää, jossa on runsaasti 

haapaa. 

Niukemmin papanoita oli vielä aivan etelässä erillisessä varttuneen puuston kuviossa 

lähempänä Parkatinlampea. Kuvion erottaa muusta ydinalueesta pensaikkoinen välialue. 

Parkatintien varressa selvitetyistä itään jatkuvista metsäkuvioista ei löytynyt 

papanamerkintöjä, vaikka Parkatintien ja Valimokadun kulmauksessa sijaitseva 

metsäkuvio vaikuttaa liito-oravan elinpiiriksi hyvin sopivalta. 

4 Johtopäätökset ja suositukset 

Alueella sijaitsee liito-oravan elinpiiri ja siihen liittyviä lain suojaamia pesäpönttöjen 

ympärille muodostuvia lisääntymis- ja levähdysalueita, joiden heikentäminen on kielletty. 

Niemisen (2017) mukaan: 

Lisääntymis- ja levähdyspaikkojen heikentämisen välttäminen edellyttää, että 

ainakin elinpiirin parhaimmat osat (eli runsaimmin papanoita sisältävä elinpiirin 

ydinosa ja mahdollinen erillinen ruokailualue sekä tarvittavat kulkuyhteydet) 

säilytetään liito-oravalle soveltuvina. 

… 

Liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja sisältävillä alueilla voidaan tehdä 

metsälain mukaisia pesä-, ravinto- ja suojapuut säästäviä kasvatushakkuita (ei 

kuitenkaan avohakkuuseen tähtäävinä alaharvennuksina), joiden suunnittelussa ja 

toteutuksessa huomioidaan lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittämis- ja 

heikentämiskielto. 
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Papanamerkintöjen perusteella alueelle rajattu elinpiirin ydinalue on kooltaan pieni, joten 

sen alueelle ei voi osoittaa aluetta voimakkaasti muuttavia toimintoja ilman että samalla 

aiheutuu lisääntymis- ja levähdyspaikan heikkenemistä. Elinpiirin ydinalue tulee 

huomioida alueella tehtävissä metsänhoitotöissä. Melko eristyneeltä elinpiiriltä tulisi myös 

säilytettävä riittävät puustoiset ympäröiville alueille esimerkiksi Parkatintien 

pohjoispuolella idän suuntaan tai radan varressa pohjoisen tai etelän suuntaan. 

5 Viitteet 
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